(PÁG. 97, NÚM. 203.) 

Hac de re Ben. X I V plures constitutiones edidit, quas 
Pius I X in Constit. Apostolices Sedis confirmavit. 

Prima Constitutio Ben. X I V Suprema edita est 7. Julii 1745 
ad Episcopos ditionis Lusitaniae; secunda Ubi primum 2. Junii 
1746; tertia A d eradicandum 28 Sept. 1746 (cui accedit quarta 
Const. 9. Dec. 1749, quse solatn Portugalliam videtur spectare). 

N i m i r u m prima Constitutione ad Episcopos Lusitaniae dire
cta, S. Pontifex designat et damnat crimen inquirendi nomen 
complicis; secunda Constitutione, ad eosdem Lusitaniae Episco
pos directa, poenas in delinquentes statuit atque ordinem contra 
eos procedendi prsescribit; tertia Constitutione Ben. X I V duas 
priores ad universam Ecclesiam extendit. 

Crimen in prima Constitutione sic describitur: «Perveni t ad 
aures nostras, nonnullos... confessarios falsa zeli imagine seduci 
se passos, sed a zelo secundum scientiam aberrantes, perversam 
quandam et perniciosam praxim in audiendis Christ i fidelium 
confessionibus, et in sa lubér r imo poenitentiae sacramento admini
strando invehere atque inducere coepisse; ut videlicet, si forte in 
poenitentes incidissent socium criminis habentes, ab iisdem poe-
nitentibus socii hujusmodi seu complicis nomen passim exquire-
rent, atque ad illud sibi revelandum non inducere modo suaden-
do conarentur, sed, quod detestabilius est, denuntiata quoque, 
nisi revelarent, absolutionis sacramentalis denegatione, prorsus 
adigerent, atque compellerent: imo, etiam complicis ejusdem ne-
dum nomen, sed et habitationis insuper locum sibi exigerent de
signan. Quam l i l i quidem intolerandam imprudentiam tum pro-
curandse complicis correctionis aliorumque bonorum colligendo-
rum specioso praetextu colorare, t um emendicatis quibusdam Do-
ctorum opinionibus defenderé non dubitarent: quum revera opi 
niones hujusmodi vel falsas et e r róneas sequendo, vel veras et 
sanas male applicando perniciem tam suis, quam poenitentium 
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animabus consciscerent; ac sese praeterea plur ium gravium dam-
norum, quae inde facile consecutura fore praevidere debuerant, 
reos coram Deo aeterno judice constituerent... Nec fieri potui t , 
quin ea de causa et oblocutiones et scandala, et non minis t rorum 
tantum, sed sacri, etiam ipsius ministerii odium et animorum i n -
gens perturbatio ¡n populo fideli exorta s in t . . .» 

In secunda Constit. constituitur 1) excommunicatio latse sen-
tentiae R. Pontifici reservata contra quosamque «qui ausi fuerint 
in posterum docere licitam esse hujusmodi praxin, prout in relato 
nostro Brevi (priori) exponitur et reprobatur; vel scribere aut 
loqui praesumpserint in ejus damnatae praxis defensionem; vel ea, 
quae in dicto Brevi contra eamdem praxim decreta sunt, impugna
re, aut in alienes sensus temeré detorquere vel in te rpre ta r i .» 

2) Suspensio ab audiendis confessionibus ferendee sent., aliae-
que etiam graviores poenae ex judicis ecclesiastici sententia contra 
eos, «qui conformiter ad praedictam reprobatam praxim poeniten-
tes... interrogare prcesumant de nomine complicis... vel adjun-
ctis... expressionem magisque individuam ejusdem complicis ma-
nifestationem concernentibas, eidem poenitenti, si manifestare 
renuerit, sacramentalem absoluiionem denegando.» 

3) A sacro Officio procedí deberé tum contra docentes lici
tam esse illam praxim, defendentes (etc. ut supra), et contra con-
fessarios illam doctrinam pravam sequentes, si eorum agendi 
ratio talis sit, ut suspecti reddantur de adheesione ad pravam 
illam doctrinam. Quare, exceptis poenitentibus in propria causa, 
omnes qui noverint aliquem deliquisse sive doctrina ista, sive 
praxi, quae suspícionem pravae doctrinae ingerat, jubentur infra 
mensem S. Officio delinquentem denuntiare (sub poena excom-
municationis: quae saltem hodie sublata est.) 

CONSTITUTIO BENEDICTI X I V . 

Contra sollicitantes et cómplices peccati turpis. 

Sacramentum poenitentiae, quam secundam post naufragium 
deperditae gratiae tabulam sancti patres apte nuncuparunt, nos, 
licet immerentes', ad universi dominici gregis curam superna 
dispositione vocati, omne studium et pastoralem solliciludinem 
adhibere tenemur, ne quod post amissam baptismi innocentiam 
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datum est divina benignitate perfugium, per dcemonum fraudetn 
et hominum Dei beneficiis perverse utentium malitiam naufragis 
ac miseris peccatoribus luctuosum evadat exitium; et quod in 
salutem et curationem animarum a Deo, qui dives est in miseri
cordia, institutum est, exsecrabili scelestorum quorundam sacer-
dotum improbitate in earum perniciem atque inter i tum ver-
tatur. 

Dudum quidem a fel. rec. Gregorio Papa X V , praedecessore 
nostro per suas Hueras in forma brevium, sub data Romae apud 
sanctam Mariam Majorem die 3o augusti 1622, pontificatus sui 
anno secundo, sapienter provisum fuit contra quoscumque sacer
dotes audiendis confessionibus deputatos ad turpia et inhonesta 
sollicitantes: et deinceps successivis temporibus ad earum littera-
rum interpretationem ac declarationem plura subinde a congre-
tione vener. fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sub die X I 
mensis februarii anno Domini 1661, prodierunt decreta, et rec. 
mem. Alexandro PP. V I I , pariter praedecessore nostro, in con-
gregat. generali S. R o m . Universalis Inquisitionis die X X I V sep-
temb. i665, coram eo habita, inter alias ab evangélica veritate, et 
sanctorum patrum doctrina alienas et dissonas propositiones, 
sexta videlicet et sép t ima, huc revocandae, damnatae et prohibitse 
fuerunt. Nos itaque mature perpendentes quanti momenti sit ad 
eeternam animarum salutem ea ubique exacte observari, et quan
t i ad infirmas oves curandas et decorem S. Ecclesiae Dei retinen-
dum intersit, ne aliqui sacerdotes, Poenitentiac Sacramento nefa-
rie abutentes, poenitentibus pro curatione valnus, pro pane lapi-
dem, pro pisce serpentem, pro medicina venenum porrigant; sed 
animo secum recolentes se a Christo Domino praesideset judices 
animarum constitutos, ea sanctitate quae sublimitati ac dignitati 
muneris convenit tam venerandum sacramentum administrent, 
Motu proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostra 
praefatas litteras hujusmodi ac omnia et singula decreta praedicta 
ad i l larum interpretationem et declarationem emanata, Apos tó 
lica auctoritate, tenore praesentium approbamus et confirmamus, 
illisque ómnibus et singulis inviolabilis apostolicae firmitatis robur 
adjicimus; atque etiam, quatenus opus sit, denuo committ imus 
et mandamus ómnibus haereticae pravitatis Inquisitoribus, loco-
rum Ordinariis omnium regnorum, provinciarum, civitatum, 
dominiorum universj orbis christiani in suis respective dicecesí-
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bus, ut diligenter omnique humano respecta postposito, inqu i -
rant et procedant contra omnes et singulos sacerdotes, tam saecu-
lares quam regulares, quomodolibet exemptos ac Sedi Apostolicctí 
immediate subjectos, quorumcumque ordinum, insti tutorum, so-
cietatum et congregationum et cujuscumque dignitatis et prseemi-
nentiae, aut quovis privilegio et indulto munitos, qui aliquem poe-
nitentem, qttcecumque persona illa sit, vel in actu Sacramentalis 
Confessionis, vel ante vel immediatepost confessionem, veloccas-
sione autprcetextu confessionis, vel eliam extra occasionem con~ 
fessionis in confesionali sive in alio loco ad confessiones audien-
das destinato aut electo, simulatione audiendi ibidem confessio
nem, ad inhonesta et turpia sollicitare vel provocare, sive verbis, 
sive signis, sive nutibus, sive tactu, sive per scripturam aut tune 
aut post legendam tentaverint, aut cum eis illicitos et inhonestos 
sermones vel tractatus temerario ausu habuerint\ et quos in a l i -
quo ex hujusmodi nefariis excessibus culpabiles repererint, in eos 
pro cr iminum qualitate et circumstantiis severe animadvertant 
per condignas poenas juxta memoratam Gregorii prsedecessoris 
nostri constitutionem, quam hic de verbo ad verbum pro inserta 
haberi volumus: dantes etiam, si opus sit et rursus concedentes 
facultatem, ne delictum tam enorme et Ecclesiae Dei injuriosum 
remaneat ob probationum defectum impuni tum, jam alias in 
prsefata constitutione t r ibutam, procedendi cum testibus etiam 
singularibus, dummodo praesumptiones, indicia et alia adminicula 
concurrant. 

Memineri t paeterea omnes et singuli sacerdotes ad confessio
nes audiendas constituti teneri se ac obligari suos poenitentes, 
quos noverint fuisse ab aliis, ut supra, sollicitatos, sedulo monere 
juxta oceurrentium casuum circumstantias de obligatione de-
nunciandi Inquisitoribus, seu locorum Ordinariis praedictis per-
sonam, quae sollicitationem commiserit, etiamsi sacerdos sit, qui 
jurisdictione ad absolutionem valide impertiendam careat, aut 
sollicitatio ín ter confessarium et poenitentem mutua fuerit, sive 
consensum minime praestiterit, vel longum tempus post ipsam 
sollicitationem jam effluxerit, aut sollicitatio a confessario non 
pro se ipso, sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper 
diligenter confessarii ne poenitentibus, quos noverint jam ab alio 
sollicitatos, sacramentalem absolutionem impertiant, nisi prius 
denuntiationem pr^d ic tam ad effectum perducentes, delinquen-
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tem indicaverint cocnpetenti juJici, vcl saltem se, cum primum 
poterunt, delataros spondeant a: promittant . 

Et qaoniam improbi qu ídam homines reperiuntur, qui vel 
odio vel ira vel alia indigna causa commoti , al iorum impiis sua-
sionibus aut promissis aut blanditiis aut minis aut alio quovis 
modo inci lat i , tremendo Dei judicio posthabito, et Ecclesise au-
ctoritate contempla, innoxios sacerdotes apud ecclesiasticos jud i -
ces falso sollicitationis insimulant; ut igitur tam nefaria audacia 
et tam detestabile facinus raetu magnitudinis poenae coerceatur, 
quaecumque persona, quae execrabili hujusmodi flagitio se inqui-
naverit, vcl per seipsum innocentes confessarios iinpie calum
niando, vel sceleste procurando, ut id ab aliis fiat, a quocumque 
sacerdote quovis privilegio, auctoritate et dignitate munito, prse-
terquam a Nobis nostrisque successoribus, nisi in fine vitae et ex
cepto mortis articulo, spe absolutionis obtinendae, quam Nobis 
et successoribus praedictis reservamus, perpetuo careat. 

Demum magnopere cupientes a sacerdotalis judicii et sacri 
tribunalis sanctitate omnem turpiludinis occasionem, et Sa-
cramentorum contemptum et Ecclesise injuriam longe summo-
vere, et tam exitiosa hujusmodi mala prorsus eliminare, et, quan
tum in Domino possumus, animarum periculis occur ré re , quas 
sacrilegi quidam daemonis potius quam Dei minis t r i , loco eas per 
sacramentum Creatori sao ac nostro reconciliandi, majori pecca-
torum mole onerantes in profundum iniquitatis barathrum nefa
ria submergunt, nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum 
S. R. E. Cardinalium et aliquorum in theologia magistrorum 
consilio desuper adhib í to , accedcntibus quoque iteratis plurium 
Episcoporum supplicationibus, hac nostra in perpetuum valitura 
sanctionc, quemadmodum a pluribus Episcopis per synodales 
suas constitutiones jam factum esse novimus, ómnibus , et singu-
lis sacerdotibus, tan saecularibus quam regularibus, cujuscumque 
ordinis ac dignitatis, t améts i alioquin ad confessiones excipiendas 
approbatis, et quovis privilegio et indulto, etiam speciali expres-
sione et specialissima nota et mentione digno suffultis, auctori
tate Apostólica et Nostrae potestatis plenitudine interdicimus et 
prohibemus, ne aliquis eorum extra casum extremae necessitatis, 
n imirum in ipsius mortis articulo, et deficiente tune quocumque 
alio sacerdote, qui confessarii munus obire possit, confessionem 
sacramentalem personae complicis in peccato turpi atque inhones-
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to contra sextum decalogi praeceptum commisso excipere aud-
eat, sublata propterea i l l i ipso jure quacumque auctoritate, et 
jurisdictione ad qualemcumque personam ab hujusmodi culpa 
absolvendam, adeo quidem, ut absolutio, si quam impertieri t , 
nulla atque i r r i ta omnino sit, tamquam impertita a sacerdote, 
qui jurisdictione ac facúltate ad valide absolvendum necessaria 
privatus existit, quam ei, per praesentes has nostras, adimere i n -
tendimus; et nihilominus, si quis confessarius secus faceré ausus 
fuerit, majoris quoque excommunicationis poenam, a qua absol-
vendi potestatem Nobis solis nostrisque successoribus dumtaxat 
reservamus, ipso facto incurrat; declarantes etiam et decernentes 
quod, nec etiam in v im cujuscumque Jubilaei aut etiam Bullae, 
quae appellatur Cruciatae sanctae, aut alterius cujuslibet indul t i , 
confessionem dicti complicis hujusmodi quisquam valeat excipere, 
eique sacramentalem absolutionem elargiri; cum ad hunc effe-
ctum et in hoc casu nullus confessarius, utpote qui in hujusmodi 
peccati et poenitentis genere jurisdictione, ut praefertur, careat et 
absolvendi facúltate a nobis privatus existat, habendus sit pro 
confessario legitimo et approbato. Non obstantibus constitutioni-
bus et ordinationibus apostolicis, prsesertim quse nuncupantur 
Cruciatae sanctae, vel Jubilaei universalis et plenarii, nec non qu i -
busvis ecclesiarum et monasteriorum et ordinum quorumlibet, 
quorum ipsi sacerdotes fuerint, etiam juramento, confirmatione 
Apostólica vel quavis fírmate alia roboratis, statutis et consuetu-
dinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris Apostolicis sub 
quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et 
decretis, etiam motu proprio aut alias quomodolibet concessis, 
etiam ¡teratis vicibus approbatis et innovatis, quibus ómnibus 
eorum tenores praesentibus pro expressis habentes hac vice dum
taxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis 
quibuscumque. 

Volumus demum ac praecipimus, ut omnes locorum O r d i -
narii , tam praesentes quam futuri , pro tempore existentes, in 
approbatione confessariorum tam praedictam constitutionem 
Gregorii praedecessoris, quam praesentem hanc nostram ab ó m 
nibus sacerdót ibus approbandis atiente legi et accurate observan 
curent, moneantque eos in Domino atque hortentur, ut sacrum 
ministerium ipsorum fidei commissum summa animi innocentia, 
morum puritate, judicii integritate peragant, exhibeantque semet-
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ipsos ut ministros Christ i et dispensatores mysteriorum Dei. 
Memores praeterea sint se locum tenere ac vices obire summi at> 
que seterni Sacerdotis, qui sanctus, innocens, impollutus per 
Spir i tum Sanctum semetipsum obtuli t immaculatum Deo, ut 
emundaret conscientiam nostram ab operibus mortuis ad ser-
viemdun Deo viventi . Sedulo igitur studeant diligenterque ca-
veant ne quaerentibus et postulantibus eorum culpa coelum clau-
datur, ne deperditae oves ad ovile dominicum rediré properantes 
eorum manibus ferarum dentibus dilaniandae tradantur, ne pro-
digi filii egentes et saucii ad coelestem Patrem revertentes nefaria 
eorum improbitate gravioribus peccatorum vulneribus, dum ad-
huc in vita sunt, confodiantur. 

U t autem praesentes litterse ad omnium noti t iam facilius de-
veniant, et nemo i l larum ignorantiam allegare valeat, volumus 
illa seu earum exempla ad valvas ecclesiae Lateranensis et basi-
licae Principis Apostolorum nec non cancellerise apostolicae cu-
riaeque generalis in Monte Citor io ac in acie Campi Florae de 
Urbe, ut moris est, affigi et publican sicque publicatas et affixas 
omnes et singuios, quos illae concernunt, perinde arctare et affi-
cere ac si unicuiquc eorum nominatim et personaliter intimatae 
fuissent, utque ipsarum praesentium li t terarum transumptis seu 
exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscrip-
tis et sigillo alicujus personae in ecclesiastica dignitate constitutae 
munitis eadem prorsus fides tam in judicio quam extra il lud ubi
que adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent 
exhibitae vel ostensae. 

Nu l l i ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrae 
voluntatis, sanctionis, praecepti, mandati et derogationis in f r in -
gere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Pe-
t r i et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Ro-
mae apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis dominicae 
millesimo setingentesimo quadragesimo pr imo kal. jun i i , pon-
tificatus nostri anno pr imo. 
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DECLARATIO IPSIUS BENEDICTI X I V . 

Super prcecedenti cons t i tu t ione . 

Apostolici muneris partes in procuranda praecipue rerum 
sacrarum pura illibataque penitus administratione versan deberé 
p robé intelligentes, non modo et assiduí hortationibus et justa, 
ubi res postulat, legum severitate ut ab ecclesiasticis quibusque 
ministris sancta sánete tractentur, quantum cum Domino possu-
mus, provide studemus, verum etiam leges ipsas, ne forte sinis-
tris interpetrationibus in alterutram extremam partem, aut i m -
moderati rigoris aut detestabilis laxitatis, perperam detorquean-
tur, oppor tüne communire ac roborare pro earumdem tuendo 
vigore, cum occasio poposcerit, non prsetermittimus. 

Sane cum nos alias per quamdam nostram constitutionem 
cujus ini t iam est Sacramentum Posnitentice, anno Incarnationis 
dominiese millesimo sept ingentés imo quadragesimo pr imo kal . 
juni i , pontificatus nostri anno primo editam, ómnibus et singulis 
sacerdotibus tam ssecularibus quam regularibus interdiximus et 
prohibuimus aliquis eorum, extra casum extremes necessitatis, 
nimirum in ipsius mortis articulo, et deficiente tune quocumque 
alio sacerdote, qui confessarii munus obire possit, confessionem 
sacramentalem personae complicis in peccato turpi atque inho
nesto contra sextum decalogi praeceptum commissa excipere 
auderet; ita ut absolutio, si quam impertivisset, nulla atque i r r i ta 
omnino esset, tanquam impertita a sacerdote, qui jurisdictione et 
facúltate ad valide absolvendum necessaria ipsi per Nos vigore 
ejusdem constitutionis adempta privatus existeret, et alias, prout 
in memorata constitutione, cujus tenorem praesentibus pro plene 
et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberius dicitur 
contineri. Cum nos subinde super ea dictae constitutionis parte 
quae mortis articulum respicit dubitationes quasdam exortas 
fuisse acceperimus, quarum resolutionern privato cujusque judicio 
relinquendam minime existimamus, ne lex incertis conjecturis et 
opinionibus jactata in sensus a mente nostra alíenos forsitan dis-
trahatur, ejusque vigor paulatim langueat, atque enervetur: hinc 
est quod nos, omnem dubitandi rationem, quantum cum Domino 
possumus, de medio auferre cupientes, Motu proprio ac ex certa 
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scientia et matura deliberatione nostra, deque Apostolicae potes-
tatis plenitudine memoratam constitutionem nostram cum ómni
bus et singulis in ea contentis tenore praesentium, quatenus opus 
sit, confirmamus, illamque integre, penitus, et omnino, atque ab 
lilis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, 
inviolabiliter et inconcusse observari pr íecipimus et mandamus. 
Pneterea, habita super his cum venerabili fratre nostro Vincen-
tio Episcopo Prsenestino, sanctae Romanee Ecclesiae Cardinali 
Petra nuncupato, Poenitentiario nostro majori, ac dilectis filiis 
officii pcenitentiariae apostolicse ministris, qui rem jussu nostro 
mature perpenderunt, deliberatione, motu, scientia, et potestatis 
plenitudine paribus, edicimus ac declaramus, eadem Constitutio-
ne singulis, ut supra, Sacerdotibus, quemadmodum interdictum 
non est in mortis articulo personam in prsedicto turpi peccato 
complicem confitentem audire, acque ab hujusmodi quoque culpa 
rite contritam absolvere, deficiente tune quocumque alio Sacer
dote, qui Confessarii munus obire possit; ita interdici re ipsa et 
absolvere, ut si alius aliquis Sacerdos non defuerit, etiamsi forte 
iste alius simplex tantummodo Sacerdos fuerit, sive alias ad con-
fessiones audiendas non approbatus, possit nihilominus ipse 
Sacerdos simplex Gonfessionem excipere ac absolutionem im 
per t i r i .